АДМИНИСТРАЦИЯ РУССКО-БАЙМАКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   20 апреля 2018 г.                                                                                             № 13
д.Русское Баймаково
«О передаче в собственность земельного участка категории земель: земли сельскохозяйственного назначения,  разрешенное использование: сельскохозяйственное назначение, площадью 80300 кв.м., адрес (местонахождение) объекта: Республика Мордовия, Рузаевский район, Русско-Баймаковское сельское поселение, кадастровый номер: 13:17:0211008:450 посредством заключения договора купли-продажи, без торгов»

Руководствуясь пунктом 5.1. статьи 10 Федерального закона от 24.07.2002 г. № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», в силу которого земельный участок, находящийся в муниципальной собственности и выделенный в счет земельных долей, находящихся в муниципальной собственности, в порядке, установленном названным Федеральным законом, может быть передан использующей такой земельный участок сельскохозяйственной организации в собственность без проведения торгов, при условии, если сельскохозяйственная организация обратилась в орган местного самоуправления с заявлением о заключении договора купли-продажи в течение шести месяцев с момента государственной регистрации права муниципальной собственности на такой земельный участок, учитывая заявление ООО «Стрелецк» о заключении договора купли-продажи земельного участка сельскохозяйственного назначения без проведения торгов № 14 от 20 апреля 2018 года, принимая во внимание то обстоятельство, что ООО «Стрелецк» является сельскохозяйственной  организацией, постоянно (более 10 (десяти) лет подряд) использующей земли сельскохозяйственного назначения, расположенные на территории Русско-Баймаковского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия, включая земельный участок с кадастровым (условным) номером: 13:17:0211008:450, выделенный в счет земельных долей, находящихся в муниципальной собственности администрации Русско-Баймаковского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия,  в своей производственной деятельности, администрация Русско-Баймаковского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Передать в собственность ООО «Стрелецк»  (ОГРН 1161326051578 ИНН 1324001912, КПП 132401001, дата регистрации: 29.03.2016 г.,  регистрирующий орган: Межрайонная инспекция федеральной налоговой службы по Ленинскому району г.Саранска, адрес: 431474, Республика Мордовия, Рузаевский район, д.Русское Баймаково  ул.Молодежная д.67), земельный участок, принадлежащий администрации Русско-Баймаковского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия на праве собственности, о чем в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним  14.12.2013 года  сделана запись регистрации № 13-13-07/041/2013/345  (Свидетельство о государственной регистрации права, выданное Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Республике Мордовия 14.12.2013 года № 13-13-07/041/2013/345 ), земельный участок категории земель: земли сельскохозяйственного назначения,  разрешенное использование: сельскохозяйственное назначение, площадью 80300 кв.м., адрес (местонахождение) объекта: Республика Мордовия, Рузаевский район, Русско-Баймаковское сельское поселение, кадастровый номер: 13:17:0211008:450 (далее – земельный участок), без проведения торгов, путем заключения договора купли-продажи  земельного участка по цене земельного участка равной 640794  (шестьсот сорок тысяч семьсот девяносто четыре) рублям, что соответствует 15 % кадастровой стоимости земельного участка.

 Передача земельного участка  Администрацией Русско-Баймаковского сельского поселения  Рузаевского муниципального района Республики Мордовия и принятие его ООО «Стрелецк» осуществляется по передаточному акту.

   Переход права собственности на земельный участок подлежит государственной регистрации в соответствии со ст. 551 ГК РФ и ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним».

2. Подготовить и заключить с ООО «Стрелецк», в срок не позднее 15 мая 2018 года,  договор купли-продажи земельного участка категории земель: земли сельскохозяйственного назначения,  разрешенное использование: сельскохозяйственное назначение, площадью 80300 кв.м., адрес (местонахождение) объекта: Республика Мордовия, Рузаевский район, Русско-Баймаковское сельское поселение, кадастровый номер: 13:17:0211008:450, без проведения торгов.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования в информационном бюллетене в здании администрации Русско-Баймаковского сельского поселения и подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети «Интернет» по адресу: http://www.ruzaevka-rm.ru.

Глава Русско-Баймаковского

сельского поселения                                                                          И.Н.Низяев